
 
 

Ministero dell'istruzione 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 
Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 

C.F. 92006650193 – CRIC810009 
 0374/362092 –  0374/360007 

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it - https://iccasalbuttano.edu.it/ 

Data e prot.: si veda segnatura 

 

Agli Atti 

Albo on line / Sito WEB 

 

 

Oggetto: Decreto di approvazione della graduatoria per la prestazione d’opera di esperto esterno 

per il modulo formativo “A scuola d’inglese” da attivare nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 

TITOLO DEL PROGETTO: A scuola d’inglese 

TITOLO DEL MODULO: A scuola d’inglese  

PERIODO DI SVOLGIMENTO: Settembre - Ottobre 2021 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A FSEPON-LO-2021-34 

CUP “A scuola d’inglese”: G49J21004700001 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche, in particolare l’art. 7 comma 6; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 – PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”. – Asse I – Istruzione – FSE e FDR – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 18/05/2021, n. 29, mediante la quale è stata approvata 

la presentazione della candidatura da parte dell’Istituto scolastico relativa all’Avviso Pubblico prot. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 18/05/2021, n. 30, di approvazione dei progetti relativi 

al Piano Scuola Estate 2021;  

VISTA la delibera n. 66 del Consiglio di Istituto del 27/05/2021 di approvazione della candidatura del 

progetto relativo all’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021;   

VISTA la delibera n. 67 del Consiglio di Istituto del 27/05/2021 di approvazione dei progetti relativi 

al Piano Scuola Estate 2021; 

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001653 - 04/08/2021 - A15c - Progetti - U

mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it
https://iccasalbuttano.edu.it/


VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il P.T.O.F. del nostro Istituto; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 12 del 18 febbraio 2019;   

VISTA l’autorizzazione del progetto comunicata dal MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/0017515 

del 04/06/2021 che contiene in allegato l’elenco dei progetti ammessi al finanziamento per la regione 

Lombardia; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1471 del 24/06/2021 relativo ai progetti in oggetto;  

RILEVATA la necessità di selezionare professionisti cui affidare l’incarico di esperto ai fini 

dell’attuazione del modulo formativo “A scuola d’inglese” da attivare nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 – Asse I – Istruzione – FSE e FDR – 10.1, 10.2, 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTO che a seguito di interpello rivolto al personale interno emanato con protocollo 0001484/C24c 

del 25/06/2021 si è verificato che non ci sono figure interne al nostro istituto in possesso dei requisiti 

necessari per svolgere la funzione di esperto per il modulo in oggetto;  

VISTA la propria determina n. 39 prot. 0001567/C14b del 12/07/2021; 

VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione di n. 2 esperti per i moduli formativi “A scuola 

d’inglese” e “Piccoli attori” da attivare nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON e POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO che per il modulo formativo “A scuola d’inglese” è pervenuta un’unica candidatura; 

VISTO che nell’avviso era chiaramente espresso che ci si riservava “di procedere all’aggiudicazione 

anche in presenza di una sola candidatura, purché sia ritenuta valida e conforme al presente avviso”; 

CONSIDERATO che, in ragione dei titoli presentati, la candidata risulta idonea a ricoprire l’incarico 

in oggetto; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno deve 

essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere 

conferito direttamente;  

 

DECRETA 

 

1. Che non è necessario nominare una commissione in quanto è pervenuta un’unica candidatura. 

2. Che la suddetta candidatura è ritenuta valida e conforme ai criteri richiesti nell’avviso. 

3. Che quindi si può procedere all’aggiudicazione dell’incarico. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro Giovanni Pastorello 

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001653 - 04/08/2021 - A15c - Progetti - U


		2021-08-31T17:41:03+0200
	PASTORELLO PIETRO GIOVANNI




